
Wernisaż wystawy prac Stanisław Baja pt. "Matka"

16 lipca br. w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie odbył się wernisaż wystawy pt. „Matka” 
Pana Profesora Stanisława Baja.

Artysta przyszedł na świat 2 czerwca 1953 roku we wsi Dołhobrody. Tu spędził dzieciństwo i uczęszczał do 
szkoły podstawowej. Następnie ukończył Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Zamościu. W latach  1972 – 
1978 studiował malarstwo na  Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie pod kierunkiem profesorów: Ludwika 
Maciąga, Jacka Siennickiego, Michała Byliny. Dyplom uzyskał z wyróżnieniem w pracowni Ludwika Maciąga. W 
1982 roku podjął pracę dydaktyczną w macierzystej uczelni, gdzie jako profesor zwyczajny prowadzi pracownię 
dyplomującą na Wydziale Malarstwa. W latach 2006 – 2013 był prorektorem do spraw dydaktycznych ASP w 
Warszawie. Jest autorem ponad 100. wystaw indywidualnych i w ponad 200. wystawach zbiorowych w  kraju i za 
granicą. Dorobek artystyczny malarza obejmuje obrazy, rysunki i grafiki. Dominują pejzaże rzeki Bug, portrety 
mieszańców Dołhobrodów, a nade wszystko portrety matki.

Prace zaprezentowane na wystawie ukazują przemijanie i starość. Są refleksją nad tym co minęło, opowieścią o 
nieuchronności losu. Wystawa dowodzi, że piękno to nie tylko tak obecnie promowana w naszym społeczeństwie 
młodość. Piękno to Miłość emanująca z portretów przedstawiających odchodzącą do wieczności Kobietę. 
Oglądając te prace mamy wrażenie, że Twórca podąża za słowami J. I. Kraszewskiego: Młodość to kwiat życia, 
jesień to owoc dojrzały, starość to cudna pamiątka, przed którą klęknąć potrzeba, by ją czcić jak relikwię.

Prezentowany „Dziennik” jest swoistym hołdem artysty oddanym ukochanej Matce i Jej artystycznym 
ocaleniem. Miłość synowska i niezwykły talent Artysty spowodowały, że nieobecna już Matka wciąż żyje, wciąż 
jest i tak pozostanie w nieskończoność. 

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz powiatu bialskiego i wlodawskiego: Pan Mariusz Kiczyński, 
Przewodniczący Rady Powiatu w Białej Podlaskiej, Pani Barbara Kociubińska – Koza, Dyrektor Wydziału Spraw 
Społecznych Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej, Pan Andrzej Romańczuk, Starosta Włodawski i Pan 
Tomasz Korzeniewski, Wicestarosta Włodawski. Obecni byli również przedstawiciele władz gminnych: Pani 
Grażyna Kowalik, Wójt Gminy Hanna oraz Pan Piotr Dragan, Wójt Gminy Wisznice.

Swoja obecnością zaszczycili nas również: ks. Dariusz Karbownik – proboszcz Parafii Dołhobrody, Pan dr 
Stanisław Romanowski, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w Białej Podlaskiej, Państwo Anna i 
Bartłomiej Wachtowie z Fundacji Promocji Artystów Wachta Art, Pan Profesor Feliks Czyżewski z małżonką, Pani 
Maria Mironowicz - Panek z rodziną, Państwo Agnieszka i Artur Bieńkowscy, Pan Zbigniew Kapiński, Prezes Izby 
Karnej SN, Pan Piotr Zieliński, właściciel i kustosz Galerii Sztuki Wirydarz w Lublinie, Państwo Jolanta i Leszek 
Kuśmierzowie, Pani Małgorzata Konon – Kisiel, Pani Ewa Koziara, Członek Rady Muzeum, Członkowie 
Stowarzyszenia Przyjaciół Muzeum J. I. Kraszewskiego w Romanowie: Pani Anna Czobodzińska - Przybysławska, 
Pani Anna Olejnik, Pani Danuta Marek, Pani Jadwiga Mazuruk, a także dyrektorzy instytucji kultury: Pani Renata 
Kaczmarek (GOK Janów Podlaski), Pani Jolanta Mikulska (GOK Sosnówka), Pani Anna Kaźmieruk (GOKiS Hanna).

Na wydarzeniu nie zabrakło najbliższych: rodziny Pana Profesora, licznie przybyłych przyjaciół, sąsiadów, 
mieszkańców Dołhobrodów oraz gminy Hanna, miłośników sztuki i przyjaciół muzeum w Romanowie.

Pan Profesor Stanisław Baj podczas uroczystości został uhonorowany medalem „Zasłużony dla Powiatu 
Bialskiego”. Nadawany jest on osobom, które całokształtem działalności zawodowej, społecznej, wybitnie 
przyczyniły się do gospodarczego lub społecznego rozwoju powiatu lub popularyzowania osiągnięć Powiatu 
Bialskiego oraz przyczyniają się do zachowania zasobów dziedzictwa kulturowego.

Spotkanie było również okazją do złożenia artyście gratulacji i życzeń z okazji 70 – tych urodzin.

Wernisaż wystawy uświetnił występ Pani Karoliny Demianiuk, Pana Czesława Bożyka i członków zespołu 
„Jutrzenka”, którzy zaprezentowali się w oryginalnym repertuarze polsko – wschodniosłowiańskiego pogranicza 
kulturowego.

Organizatorzy serdecznie dziękują za okazaną pomoc przy organizacji wydarzenia władzom powiatu bialskiego i 
włodawskiego, a uczestnikom za przybycie do Romanowa.



Patronat medialny objęły: TVP 3, Słowo Podlasia, Radio Biper.

Wystawa będzie czynna od 16 lipca do 20 sierpnia br.

 


